nensis fragmento, de quo v. supra ad nr. 23 ,
editum l. c. p. 262 et in V fol. 42 v. edi-

10 tionem p. 252. — Böhmer, Reg. imp. VI, 305. (P. deest.)

Dignum iudicat nostra serenitas et decrevit, quod sicut personarum est distinctio

et locorum
,

sic et meritorum quorumlibet dispar respectus et dissimilis retribucionis

qualitas habeatur, tantumque unicuique augeatur gracie et favoris, quantum sua obse-

quiosa fidelitas ceteris noscitur prepollere. Cum itaque vos Io. et II. ^ tam devotos

15 tamque fideles sacro Romano imperio semper exhibueritis, quod de similibus nobis’’ sit

non modica certitudo, nos proinde cupientes vobis impendere munus et munificenciam

gracie specialis omnia servicia, que tempore vacantis imperii usque ad nostram crea-

cionem cuiquam imperatori vel regi debuistis impendere, quicquid etiam de bonis

imperii medio tempore occasione bellorum vos opprimencium recepistis, hec nos omnia
20 de benignitate regia vobis misericorditer atque liberaliter indulgemus, nullam vobis

pro culpa penam vel pene comminacionem aliquatenus inferendo set vos pocius in

omni favore et gracia uberrime consolacionis et protectionis beneficio consolando.

33. NOTITIA LANTGRAVII SUPERIORIS SUEVIAE SUPER BONIS
UIPEBII. 1275. Sept. 2.

25 Mandatis regiis adiungimus notitiam lantgravii superioris Sueviae, qua intelligi licet,

quomodo hona imperii distracta de novo distincta sint. Superest autographon Stuttgardiae

in tabulario regio, quod denuo contxdimus; cui appendet sigillum filis linteis. Editum

est ‘ Wirtembergisches Urlcundenbuclf VII, 384 nr. 2525. V. Böhmer, Reg. imp. VI, 492,

ubi documentum hoc ex insufficienti fonte sine dato notatur. (P. deest.)

30 Universis presentium inspectoribus H(ugo) comes de Werdenberc superioris

Suevie lantgravius salutem et noticiam rei geste.

Ne temporis diuturnitas ex oblivione, quam generat, iterato materiam questionis

aut litigandi debeat suscitare, presentem etatem simul et futuram nosce volumus, quod

cum nos de mandato domini nostri R(udolfi) Dei gratia Romanorum regis revocare

35 distracta imperii teneremur, conventum monialium de Biwende in causam traximus,

quod de nemore Altorfensi plantationes novellas in curia de Sulbach possiderent. Set

* idem conventus vocatis conversis Augie Minoris Ypelino, Hermanno et quodam alio

converso eiusdem conventus nec non senioribus vicinie, quibus constabat de limitibus,

et recepta cautione ab eisdem iuratoria, quod limites ostenderent, possessiones curie

40 per certa signa interposita a nemore distinxerunt. Huius rei testes sunt Her(mannus)

venerabilis abbas de Wingarton, . . capellanus eiusdem, Conradus viceplebanus in

Biwende, Fr(idericus) Zuzelo, Fr(idericus) Hellarius, . . Huntbize et alii cives in Altdorf,

32. 0 t'Oeo to. et H. J3 : tales et cetera. vobis 0. ®) inferende 0,

32 RÜDOLFI REGIS CONSTITUTIONES. 1274. Nr. 34.

Os(waldus) Gerstarius minister de Ravensburc, H(einricus) thelonarius ibidem et alii

quam plures. l*ro cuius facti testimonio pi’esens scriptum sigillo nostro communitum nomi-

nato conventui, ut futura cesset questio, ad evidens inditium conferimus et cautelam.

Actum anno Domini millesimo CCLXXV, llll. Non. Septembr., 111. indict.

34. 35. LEGATIO ALTERA AD PONTIFICEM.
1274. Febr. 27.— Mart. 25.

34. LITTERAE REGIS. Felr. 27.

Antogmplion litterarum, qnihos Puidolfus rex respondit epistolae papae supjra nr. 25,

asservatur in talndario secreto Vaticano inter ‘Instrumenta miscellanea' ; descripsit vir cl.

Pauhis Kehr b Quod iam edidit Kopp ‘Gesch. der eidgenössischen Bünde' III, 1 p. 290

nr. 1. In margine sinistro laceratum est. In dorso inscribitur hoc modo: Sanctissimo in

Christo patri ac domino domino G. divina providencia sacrosancte Romane ecclesie

summo pontifici. — Superstent etiam in libris formidarum, de quorum codicibus v. prae-

fationem ad nr. li—lG. Praebent 0 fol. 123' nr. 454; Y fol. 42 v. editionem p. 253.

Quorum codicum ope lacunas supplevimus, sed paucissimas lectiones adnotavimus. —
Böhmer, Reg. imp. VI, 112. (P. deest.)

Sanctissimo in Christo patri ac domino domino G. divina providencia sacrosancte

Romane ecclesie summo pontifici R. Dei gracia Romanorum rex semper augustus cum

I
omnimoda rev]erencia se obnoxium ad devota pedum oscula beatorum.

Pater patrum amantissime et® cunctis filiis hominum super omnia que sub nostre

vivunt mortalitatis ba[bitu reverende], in vestre assurgentes laudis preconium non

quas tenemur, sed quas possumus acciones referimus uberes graciarum, pro eo quod

sincere devocionis nostre [promptitudinem] per virum utique commendabilem O(ttonem)

prepositum Sancti Widonis Spirensis cancellarium nostrum dilectum et nunccium in

vestre sanctitatis fratrumque vestrorum presencia exp[ositam et oblajtam audistis

clemencius et propositis benignius intendi[s]tis solite gracia pietatis. In*^ soliditate

persistentes propositi corde puro, non ficta consciencia, ad honorem Dei et exaltacionem

Romane ecclesie semper ultronei totis conatibus inveniri, omnes ecclesias ac personas

ecclesiasticas favoris continuacione fovere, in exhibenda iusticia ipsis fore faciles et in